
УПРАВЛЕНИЕ ДЬОКУУСКАЙ
ОБРАЗОВАНИЯ КУОРАТ

ОКРУЖНОЙ УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
АДМИНИСТРАЦИИ УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА
ГОРОДА ЯКУТСКА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 30 » августа 2022 г. №01-12/19

Об аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08.04.2019 г. №100п «Об утверждении 
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидатов на должности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», соответствующими должности «руководитель 
образовательного учреждения» сроком на 5 лет:

1.1. Афонскую Лену Петровну, директора МОБУ СОШ №17 ГО 
«город Якутск»;

1.2. Кузнецову Инну Олеговну, директора МОБУ СОШ №24 им. С.И. 
Климакова ГО «город Якутск»;

1.3. Васильеву Галину Прокопьевну, директора МОБУ СОШ №13 ГО 
«город Якутск»;

1.4. Куличкину Маргариту Николаевну, директора МОБУ СОШ №6, 
ГО «город Якутск»;

1.5. Михайлову Татьяну Владимировну, заведующего МБДОУ 
Детский сад №103 «Родничок».

2. Признать руководителей и кандидатов на должности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», соответствующими должности «руководитель 
образовательного учреждения» сроком на 3 года:

2.1. Адамова Савелия Николаевича, директора МОБУ «Кангаласская 
СОШ им. П.С. Хромова» ГО «город Якутск»;

2.2. Батюшкина Прокопия Дмитриевича, директора МОБУ СОШ № 33 
им. JI.A. Колосовой ГО «город Якутск»;

2.3. Владимирова Василия Михайловича, директора МАОУ НПСОШ 
№ 2 ГО «город Якутск».



3. Признать руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск», соответствующими должности «руководитель образовательного 
учреждения» сроком на 1 год с рекомендацией пройти профессиональную 
переподготовку по одному из направлений: «Управление персоналом» или 
«Менеджмент в образовании», повысить уровень управленческой 
компетентности:

ЗЛ.Унарова Николая Николаевича, исполняющего обязанности 
директора МОБУ «Маганская СОШ» ГО «город Якутск.

Основание: протокол № 19 от 30.08.2022 г. комиссии по аттестации 
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск».

Начальник М.П. Петрова


